TỔNG CÔNG TY CƠ KHÍ     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        GIAO THÔNG VẬN TẢI SÀI GÒN               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
               TNHH MỘT THÀNH VIÊN
  CÔNG TY CỔ PHẦN BẾN XE MIỀN TÂY

                 Số      22 /2014NQ-HĐQT
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  18   tháng 4 năm 2014
NGHỊ QUYẾT

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN BẾN XE MIỀN TÂY

Căn cứ Quyết định số 5403/QĐ-UBND, ngày 21/10/2005 của UBND thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt phương án và chuyển Bến Xe Miền Tây thành công ty cổ phần Bến Xe Miền Tây;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Bến Xe Miền Tây hiện hành;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng quản trị công ty ngày 18/4/2014,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thống nhất thông qua báo cáo tình hình hoạt động, kết quả sản xuất kinh doanh Quý 1 năm 2014 và phương hướng nhiệm vụ Quý 2 năm 2014.
1. Kết quả sản xuất kinh doanh Quý 1 năm 2014:
Các chỉ tiêu tài chính:

TT
	Chỉ tiêu
	Kế hoạch năm 2014
	Thực hiện Quý I năm 2014
	Tỷ lệ TH  Quý I 2014/ KH 2014
	Tỷ lệ TH Quý I 2014 /TH QuýI 2013

	11
	Hành khách xuất bến

(người)
	8.130.000
	1.974.305
	24,28%
	94,23%

	22
	Số lượng xe xuất bến

(xe)
	350.000
	93.880
	26,82%
	102,55%

	33
	Doanh thu

(ngàn đồng)
	90.924.000
	23.341.782
	25,67%
	111,60%

	44
	Lợi nhuận trước thuế

(ngàn đồng)
	39.124.000
	10.206.483
	26,09%
	117,62%

	55
	Lợi nhuận sau thuế

(ngàn đồng)
	30.516.720
	7.961.056
	26,09%
	122,32%

	56
	Nộp ngân sách

(ngàn đồng)
	26.921.011
	7.938.475
	29,49%
	106,60%

Chi tiết về doanh thu và chi phí (đính kèm báo cáo)
Một số kết quả khác đạt được (đính kèm báo cáo)

2. Phương hướng và nhiệm vụ Quý 2 năm 2014:
a. Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh trong Quý II góp phần vào việc hoàn thành kế hoạch của cả năm 2014.

b. Triển khai các công trình xây dựng cơ bản theo kế hoạch: công trình cải tạo hiên chờ, cải tạo nhà để xe ô tô, cải tạo nhà vệ sinh, đầu tư hệ thống xử lý nước thải; hệ thống rửa xe tự động và khu dịch vụ sửa chữa, xây dựng tường rào và mở lối đi ra đường Lê Công Phép cho khu 23 hộ dân và 1 số công trình khác nhằm không ngừng nâng cao chất lượng phục vụ hành khách, tạo doanh thu ổn định cho công ty trong năm 2014.
c. Tiếp tục tăng cường công tác đào tạo: trong quý II sẽ chú trọng vào việc đào tạo văn hóa giao tiếp ứng xử, đào tạo ISO, đánh giá nội bộ; đào tạo cán bộ quản lý cấp trung…
d. Tiếp tục tăng cường công tác giữ gìn an ninh trật tự, công tác phòng chống cháy nổ trong Công ty đảm bảo tuyệt đối an toàn tính mạng và tài sản cho hành khách, chủ phương tiện;
e. Tiếp tục thực hiện các công việc để hoàn thiện các tiêu chí theo Quy chuẩn Bến xe loại 1 theo Thông tư số 49/2012/TT-BGTVT.

f. Khắc phục các điểm lưu ý qua đợt soát xét của đơn vị Quacert, tiếp tục duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001: 2008.
g. Thực hiện các thủ tục sau Đại hội Cổ đông thường niên năm 2014, chia cổ tức đợt 2 năm 2013 và công bố thông tin theo đúng quy định.
h. Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện thật tốt Kế hoạch phục vụ Lễ ngày Giỗ tổ Hùng vương và Lễ 30/4, 1/5.

Điều 2.  Thống nhất bầu ông Kiều Nam Thành giữ chức vụ Chủ tịch HĐQT công ty kiêm Tổng Giám đốc nhiệm kỳ 2011 - 2016. Hàng năm phải được Đại hội đồng cổ đông thường niên phê chuẩn.
Điều 3. Căn cứ Điều lệ của công ty, Hội đồng quản trị và Tổng Giám đốc công ty có trách nhiệm tổ chức và triển khai thực hiện theo đúng quy định.
        TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Nơi nhận:                                                                                       CHỦ TỊCH
- Tcty CKGTVTSG -TNHHMTV (để b/c)

- HĐQT Cty;

- BKS Cty;

- Ban TGĐ Cty;

- Phòng TCHC;

- Phòng KTTC;

- Lưu VT, Thư ký Cty.

          CHU THỊ TUYẾT HẠNH
PAGE
1